CANNULAS
KANÜLEN CANULES
CÁNULAS
LUER-KONUS LUER-LOCK
SA60-3600-30 30 Gauge / 0,30 mm Ø
SA60-3600-40 27 Gauge / 0,40 mm Ø
SA60-3600-50 25 Gauge / 0,50 mm Ø
SA60-3602-30 30 Gauge / 0,30 mm Ø
SA60-3602-40 27 Gauge / 0,40 mm Ø
SA60-3603-30 30 Gauge / 0,30 mm Ø
SA60-3603-40 27 Gauge / 0,40 mm Ø
SA60-3604-23 23 Gauge / 0,65 mm Ø
SA60-3604-27 27 Gauge / 0,40 mm Ø
SA60-3604-30 30 Gauge / 0,30 mm
Ø	RAININ
SA60-3605-22 22 Gauge / 0,70 mm Ø
HEALON
SA60-3606-26 26 Gauge / 0,45 mm Ø
SA60-3606-27 27 Gauge / 0,40 mm Ø
SAUTTER
SA60-3609-70 22 Gauge / 0,70 mm Ø
ANEL
SA60-3610-70 22 Gauge / 0,70 mm Ø
ANEL
gerade, stumpfe Spitze
straight, blunt tip
droite, mousse
recta, punta roma
gewinkelt, stumpfe Spitze
angled, blunt tip
coudée, mousse
angulosa, punta roma
gebogen, stumpfe Spitze
curved, blunt tip
courbe, mousse
curva, punta roma
Luftkanüle, spatelförmige Spitze
Air injection cannula, spatulated tip
Canule pour injection d‘air, pointe aplatie
Cánula para aire, punta Espátula
Injektionskanüle, gewinkelt
Injection cannula, angled
Canule pour injection, coudée
Cánula para inyecciòn, angulada
Luftkanüle, gebogen
Air injection cannula, curved
Canule pour injection d‘air, courbe
Cánula para aire, curva
Traenenwegkanüle, leicht gebogen
Lacrimal cannula, slightly curved
Canule a voies lacrymales, courbe moyen
Cánula lacrimal, media curva
Traenenwegkanüle, gerade
Lacrimal cannula, straight
Canule a voies lacrymales, droit
Cánula lacrimal, recta
Vertrieb durch salensa.de | +49 83 82 / 94 30 225
CANNULAS
KANÜLEN CANULES
CÁNULAS
LUER-KONUS LUER-LOCK
SA60-3611-70 22 Gauge / 0,70 mm Ø
ANEL
SA60-3612-21 21 Gauge / 0,80 mm Ø
BRAUWEILER
SA60-3613-19 19 Gauge / 1,00 mm Ø
SA60-3613-20 20 Gauge / 0,90 mm Ø
BONN
Tränenwegkanüle, gebogen
Lacrimal cannula, curved
Canule a voies lacrymales, courbe
Cánula lacrimal, muy curva
Spülkanüle, gewinkelt
Irrigating cannula, angled
Canule irrigatoire, coudée
Cánula para irrigación,angulada
Spülkanüle, gewinkelt
Irrigating cannula, angled
Canule irrigatoire, coudée
Cánula para irrigación,angulada
SA60-3614-10 Olive 1,1 mm Ø
SA60-3615-10 Olive 1,1 mm Ø
SA60-3615-23 Olive 1,3 mm Ø
SA60-3617-46 40 x 0,6 mm Ø
ATKINSON
Retrobulbäre Kanüle
Retrobulbar cannula
Canule retrobulbaire
Cánula retrobulbar
SA60-3616-25  Olive 1,2 mm Ø
TROUTMAN
Alpha-Chymotrypsin Kanüle
Alpha-Chymotrypsin cannula
Alpha-Chymotrypsin canule
Alpha-Chymotrypsin cánula
Vertrieb durch salensa.de | +49 83 82 / 94 30 225
CANNULAS
KANÜLEN CANULES
CÁNULAS
LUER-KONUS LUER-LOCK
SA60-3623-19
RANDOLPH
SA60-3630-30
SHEPARD
SA60-3632-23
Kanüle zur Cyklodialyse
Cyclodialysis cannula
Canule pour cyclodialyse
Cánula para ciclodiálisis
Spülkanüle für radiale Keratotomie
Radial keratomy incision irrigation cannula
Canule irrigatoire pour kératotomie radiale
Cánula de irrigación para queratotomia radial
Tränenwegkanüle, gerade, konisch V2A-Stahl
Lacrimal cannula, straight, stainless steel
Canule à voies lacrymales, droite, inox
Cánula lacrimal, recta, inox
SA60-3627-26 26 Gauge
Kanüle zur Cyklodialyse
Cyclodialysis cannula
Canule pour cyclodialyse
Cánula para ciclodiálisis
SA60-3619-19 19 Gauge/sub	tenon
STEVENS
SA60-3621-15 15 mm
CASTROVIEJO
Kanüle zur Cyklodialyse
Cyclodialysis cannula
Canule pour cyclodialyse
Cánula para ciclodiálisis
Anästhesie Kanüle
Anesthesia cannula
Canule pour anesthésie
Cánula para anestesia
SA60-3626-19
SHEETS
Kanüle zur Cyklodialyse
Cyclodialysis cannula
Canule pour cyclodialyse
Cánula para ciclodiálisis
Vertrieb durch salensa.de | +49 83 82 / 94 30 225
CANNULAS
KANÜLEN CANULES
CÁNULAS
LUER-KONUS LUER-LOCK
SA60-3633-23
Tränenwegkanüle, gebogen, konisch V2A-Stahl
Lacrimal cannula, curved, stainless steel
Canule à voies lacrymales, courbee, inox
Cánula lacrimal, curva, inox
SA60-3634-23
SA60-3635-23
Tränenwegkanüle, kurz gewinkelt, konisch V2A-Stahl
Lacrimal cannula, short angled, stainless steel
Canule à voies lacrymales, coudee, inox
Cánula lacrimal, angulada, inox
Tränenwegkanüle, lang gewinkelt, konisch V2A-Stahl
Lacrimal cannula, long angled, stainless steel
Canule à voies lacrymales, coudee, inox
Cánula lacrimal, angulada, inox
SA60-3640-23 23 Gauge
SA60-3640-26 26 Gauge
SA60-3640-30 30 Gauge
SA60-3641-23 23 Gauge
SA60-3641-26 26 Gauge
SA60-3641-30 30 Gauge
SA60-3647-25 25 Gauge
Vorderkammer-Spülkanüle, gerade
Anterior chamber irrigation cannula, straight
Canule irrigatoire pour la chambre antérieure, droite
Cánula de irrigación para cámera anterior, recta
Vorderkammer-Spülkanüle, gewinkelt
Anterior chamber irrigation cannula, angled
Canule irrigatoire pour la chambre antérieure,
coudee
Cánula de irrigación para cámera anterior, angulada
Hydrodissektionskanüle
Hydrodissection cannula
Canule pour hydrodissection
Cánula de hidrodisección
SA60-3639-23 26 Gauge
Spülcystotomkanüle
Irrigation cystotome cannula
Canule irrigatoire pour cystotome
Cánula de irrigación para cistotomo
Vertrieb durch salensa.de | +49 83 82 / 94 30 225
CANNULAS
KANÜLEN CANULES
CÁNULAS
LUER-KONUS LUER-LOCK
SA60-3649-23
McINTYRE
SA60-3650-20 20 Gauge
SA60-3650-23 23 Gauge
WEST
Tränenwegkanüle, mit 2 seitlichen Öffnungen
0,30 mm, gebogen
Lacrimal cannula, 2 side openings 0,30 mm, curved
Canule à voies lacrymales, 2 orifices latéral
0,30 mm, courbe
Cánula lacrimal, con 2 aberturas laterales de
0,30 mm, curva
Spülkanüle, seitliche Öffnung 0,30 mm
Irrigation cannula, side opening 0,30 mm
Canule irrigatoire, orifice latéral, 0,30 mm
Cánula para irrigación, abertura lateral 0,30 mm
SA60-3652-46 40 x 0,6 mm Ø
SA60-3652-48 40 x 0,8 mm Ø
SA60-3652-66 60 x 0,6 mm Ø
SA60-3652-68 60 x 0,8 mm Ø
SA60-3652-69 60 x 0,9 mm Ø
BANGERTER
Sondenkanüle
Probe cannula
Canule-sonde
Cánula tipo sonda
SA60-3648-23
McINTYRE
Tränenwegkanüle, mit 2 seitlichen Öffnungen
0,30 mm, gerade
Lacrimal cannula, 2 side openings 0,30 mm, straight
Canule à voies lacrymales, 2 orifices latéral
0,30 mm, droite
Cánula lacrimal, con 2 aberturas laterales de
0,30 mm, recta
SA60-3654-23 13 mm
SA60-3655-23 21 mm
SIMCOE
Kortex-Extractor
Cortex extractor
Extracteur de cortex
Extractor para corteza
SA60-3657-19 19 Gauge
Kanüle
Cannula
Canule
Cánula
SA60-3658-25 2,5 mm lang
SA60-3658-40 4,0 mm lang
SA60-3658-50 5,0 mm lang
SA60-3658-60 6,0 mm lang
Infusionskanüle
Infusion cannula
Canule de perfusion
Cánula para infusión
Vertrieb durch salensa.de | +49 83 82 / 94 30 225
CANNULAS
KANÜLEN CANULES
CÁNULAS
LUER-KONUS LUER-LOCK
SA60-3660-23
HESLIN
SA60-3662-23
SIMCOE
Original-Modell
Original model
Modèle original
Modelo	original
SA60-3663-23
vertauschte	Anschlüsse
reversed	tubes
inversée
reves
Infusionskanüle
Infusion cannula
Canule de perfusion
Cánula para infusión
Kanüle
Cannula
Canule
Cánula
Kanüle, rechts
Cannula, right
Canule, droite
Cánula, derecha
SA60-3664-01
SIMCOE
Kanüle, rechts
Cannula, right
Canule, droite
Cánula, derecha
SA60-3664-02
SIMCOE
Kanüle, links
Cannula, left
Canule, gauche
Cánula, izquierda
SA60-3664-01
Vertrieb durch salensa.de | +49 83 82 / 94 30 225
CANNULAS
KANÜLEN CANULES
CÁNULAS
LUER-KONUS LUER-LOCK
SA60-3665-23 23 Gauge
SA60-3665-27 27 Gauge
SA60-3665-30 30 Gauge
KNOLLE
Vorderkammer-Spülkanüle
Anterior chamber irrigating cannula
Canule irrigatoire pour la chambre antérieure
Cánula para irrigación para la cámara anterior
SA60-3670-23
23	Gauge	4	Ports
KNOLLE-PEARCE
Linsenschlinge mit Spülung
Irrigating vectis cannula
Anse à lentilles avec irrigation
Asa para lentes irrigación
SA60-3671-20
20	Gauge	3	Ports
SHEETS
Linsenschlinge mit Spülung
Irrigating vectis cannula
Anse à lentilles avec irrigation
Asa para lentes irrigación
Vertrieb durch salensa.de | +49 83 82 / 94 30 225
MISCELLANEOUS
VERSCHIEDENES DIVERS
DIVERSOS
SA60-3686-19 19 Gauge
BISHOP-HARMON
Vorderkammer-Spülkanüle
Anterior	chamber	irrigation	cannula
Canule	irrigatoire	pour	la	chambre	antérieure
Cánula	para	irrigación	para	la	cámara	anterior
SA60-3686-50
Silikon	Ball
Silicone	bulb
Bulbe	silicone
Balón	de	silicon
SA60-3686-60
Luer	Lock	Adapter
Adaptor
Adapteur
Adaptor
SA60-3686-99
Vorderkammerspülset
Anterior	chamber	irrigating	set
Set	pour	irrigation	la	chambre	antérieure
Set	de	irrigador	para	la	cámara	anterior
SA60-3689-00
KANSAS
Spülhandgriff
Infusion	handle
Manche	irrigation
Mango	para	irrigación
SA60-3693-21 21 Gauge
BRAUWEILER
Spülhandgriff,	Spüloeffnung	2	x	0,50	mm,	Spitze
konisch,	aufgerauht
Irrigation	handpiece,	irrigation	port	2	x	0,50	mm,
conical	tip,	rough
Manche	d‘irrigation,	irrigation	2	x	0,50	mm,	pointe
conique,	rugueux
Mango	de	irrigación,	abertura	de	irrigación
2	x	0,50	mm,	punta	conica	y	arenosa
Vertrieb durch salensa.de | +49 83 82 / 94 30 225